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1. Volumen de juego total por provincia, gasto real y aparente por persona y provincia
          

Volumen de Juego

Casinos Bingos Máquinas "B" Total Población Gasto real (1) Gasto aparente(2)

Almería 0,00 8,45 156,96 165,41 706.672 42,20 59,7

Cádiz 31,62 54,17 213,35 299,14 1.239.435 80,20 64,7

Córdoba 0,00 12,18 137,35 149,53 788.219 38,60 49,0

Granada 0,00 9,25 147,84 157,09 912.938 40,20 44,0

Huelva 0,00 20,03 108,32 128,35 518.930 34,09 65,7

Jaén 0,00 0,31 106,41 106,72 643.484 26,71 41,5

Málaga 153,78 80,08 273,91 507,77 1.630.615 134,95 82,8

Sevilla 37,08 48,32 343,88 429,28 1.939.527 112,15 57,8

Andalucía 222,48 232,79 1.488,02 1.943,29 8.379.820 509,10 60,8

Nota: Volumen de juego y Gasto real en millones de euros, Gasto aparente en euros.

(1) Gasto real es el resultado de detraer a lo jugado o volumen de juego aquellas cantidades que, en diferente proporción, les son devueltas a los jugadores en forma de premios.

(2) Gasto aparente es el resultado del gasto real, dividido por la población en consideración, bajo la hipótesis de que las personas que juegan son del lugar donde jugaron.
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Almería 233.624 205.547 197.624 180.735 166.845 150.053 143.566 148.469 156.505 165.411

Cádiz 397.592 373.231 367.596 319.940 295.837 262.321 248.317 252.251 271.467 299.139

Córdoba 184.953 177.379 178.283 167.038 149.549 138.432 133.079 137.047 143.602 149.527

Granada 223.711 201.057 188.677 179.942 167.077 154.055 144.770 146.622 153.130 157.090

Huelva 199.989 187.021 180.532 154.838 136.822 125.332 120.246 119.600 121.609 128.347

Jaén 147.218 138.452 135.155 125.786 118.489 106.569 100.728 102.204 105.953 106.720

Málaga 672.077 593.532 581.159 508.456 477.620 439.880 427.944 449.843 476.970 507.764

Sevilla 591.946 533.140 531.276 478.094 437.006 377.360 360.457 379.208 399.188 429.282

Andalucía 2.651.110 2.409.359 2.360.302 2.114.828 1.949.244 1.754.000 1.679.107 1.735.245 1.828.423 1.943.280

Media por habitante (euros) 323,22 290,18 281,96 251,04 230,68 208,97 199,83 206,6 217,94 231,18

2. Evolución del volumen de juego total por provincia (miles de euros)
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Total propinas

Ruleta francesa - - - - -

Ruleta americana 20 14.618 731 3.109 155

Black jack 15 7.748 332 407 27

Punta y banca 1 171 171 1 1

Póker Sin Descarte 8 1.955 244 124 15

Póker Sintético - - - - -

1 624 624 32 32

5 1.163 233 57 11

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -
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3. Distribución de ingresos por tipo de juego en casinos (miles de euros)

Mesas en 
casinos 
andaluces

Ingresos 
totales por 
juego

Ingreso medio 
por mesa y 
juego

 Media de 
propinas por 
mesa y juego

Póker Círculo 1

Póker Texas Hold`em 1

Tripoker 1

Trijóker 1

Boule 1

Treinta y Cuarenta 1

Baccara Chemin de Fer 1

Baccara Dos Paños 1

1 Juego incluido desde febrero de 2010

Distribución de ingresos por tipo de juego en casinos



4. Distribución de ingresos medios y totales en casinos

Ingresos (miles de euros) Gastos

Por juegos Propinas Entradas Máquinas "C" Visitantes

Cifras medias por casino 7.031 1.003 42 3.778 395.735 120

Máquinas "C"

Drop

Cifras totales por casino 131.802 110 75.560 15.112 686.910 137.382
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5. Gasto real y aparente por persona, volumen medio de juego y densidad de casinos por provincia

Población

Almería 706.672 - - - - -

Cádiz 1.239.435 31.620 7.905 6,4 2 15.810 1,6

Córdoba 788.219 - - - - -

Granada 912.938 - - - - -

Huelva 518.930 - - - - -

Jaén 643.484 - - - - -

Málaga 1.630.615 153.777 38.444 23,6 2 76.888 1,2

Sevilla 1.939.527 37.078 9.269 4,8 1 37.078 0,5

Andalucía 8.379.820 222.474 55.619 6,6 5 44.495 0,6
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Almería - - - - -

Cádiz 34.561 25.935 25.654 15.092 13.545 11.842 9.218 10.498 19.698 31.620

Córdoba - - - - -

Granada - - - - -

Huelva - - - - -

Jaén - - - - -

Málaga 190.183 153.460 146.413 130.352 124.635 122.458 125.395 135.892 146.168 153.777

Sevilla 73.145 55.196 45.138 36.278 33.858 22.110 19.595 26.542 25.478 37.078

Andalucía 297.889 234.591 217.205 181.722 172.038 156.410 154.208 172.932 191.344 222.475

Media por habitante (euros) 36,3 28,3 25,9 21,6 20,3 19 18,35 18,35 22,81 26,54

6. Evolución del volumen de juego en casinos por provincia (miles de euros)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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7. Número de salas de Bingo, volumen de juego, gasto real y aparente por persona, volumen medio de juego y densidad en bingos por provincia

Población

Almería 706.672 8.451 2.958 4,2 1 8.451 1,42

Cádiz 1.239.435 54.170 18.959 15,3 11 4.925 8,88

Córdoba 788.219 12.181 4.263 5,4 3 4.060 3,81

Granada 912.938 9.250 3.237 3,5 2 4.625 2,19

Huelva 518.930 20.029 7.010 13,5 5 4.006 9,64

Jaén 643.484 315,00 110 0,2 1 315 1,55

Málaga 1.630.615 80.079 28.028 17,2 8 10.010 4,91

Sevilla 1.939.527 48.324 16.913 8,7 6 8.054 3,09

Andalucía 8.379.820 232.798 81.479 9,7 37 6.292 4,4

(1) Gasto real es el resultado de detraer a lo jugado o volumen de juego aquellas cantidades que, en diferente proporción, les son devueltas a los jugadores en forma de premios.

(2) Gasto aparente es el resultado del gasto real, dividido por la población en consideración, bajo la hipótesis de que las personas que juegan son del lugar donde jugaron.
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen Salas Volumen

Almería 3 20.534 3 17.152 3 15.420 2 10.014 2 9.640 2 7.366 2 7.127 1 7.453 1 8.188 1 8.451

Cádiz 16 112.439 16 98.690 15 88.961 13 65.441 14 61.786 13 52.799 12 53.131 11 53.429 11 52.187 11 54.170

Córdoba 3 27.550 3 21.874 3 19.749 3 13.524 3 12.096 3 11.736 3 11.007 3 11.355 3 11.388 3 12.181

Granada 3 27.632 4 24.459 3 14.755 3 13.384 3 12.300 2 11.177 2 10.457 2 10.428 2 10.439 2 9.250

Huelva 6 39.628 6 33.534 7 29.872 7 21.351 7 19.739 6 18.448 6 17.455 5 17.490 5 17.817 5 20.029

Jaén 2 7.739 2 5.663 2 4.182 3 2.799 3 2.263 3 2.024 2 1.907 1 1.806 1 1.627 0 315,00

Málaga 17 143.117 17 119.327 17 109.760 17 75.886 17 76.036 16 70.524 16 65.587 10 68.580 10 67.167 8 80.079

Sevilla 8 96.275 7 74.842 7 71.538 9 51.485 9 49.140 9 44.479 9 44.448 6 46.955 6 47.055 6 48.324

Andalucía 58 474.914 58 395.541 57 354.237 57 253.884 58 242.999 54 218.553 52 211.119 39 217.496 39 215.868 36 232.798

Media por habitante (euros) 57,9 47,6 42,3 30,14 28,76 26,1 25,1 25,9 25,7 26,1

Volumen en miles de euros

8. Evolución del número de salas y volumen de juego en bingo en Andalucía por provincia (miles de euros)
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9. Número de máquinas tipo "B", volumen de juego, gasto real y aparente por persona y densidad en máquinas B por provincia

Población

Almería 706.672 156.960 39.240 55,5 3.201 4,5

Cádiz 1.239.435 213.350 53.338 43,0 4.351 3,5

Córdoba 788.219 137.346 34.337 43,6 2.801 3,6

Granada 912.938 147.840 36.960 40,5 3.015 3,3

Huelva 518.930 108.318 27.080 52,2 2.209 4,3

Jaén 643.484 106.405 26.601 41,3 2.170 3,4

Málaga 1.630.615 273.908 68.477 42,0 5.586 3,4

Sevilla 1.939.527 343.880 85.970 44,3 7.013 3,6

Andalucía 8.379.820 1.488.007 372.002 44,4 30.346 3,6
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen M. B Volumen

Almería 4.898 213.090 4.296 188.395 4.026 182.204 3.691 170.721 3.303 157.205 2.989 142.687 2.887 136.439 2.954 141.016 3.058 148.317 3.201 156.960

Cádiz 5.760 250.592 5.669 248.606 5.590 252.985 5.176 239.407 4.633 220.506 4.141 197.680 3.935 185.968 3.945 188.324 4.115 199.582 4.351 213.350

Córdoba 3.618 157.403 3.546 155.505 3.502 158.489 3.319 153.514 2.888 137.453 2.654 126.695 2.583 122.072 2.633 125.692 2.726 132.214 2.801 137.346

Granada 4.507 196.079 4.027 176.598 3.843 173.922 3.601 166.558 3.252 154.778 2.993 142.878 2.842 134.313 2.853 136.195 2.942 142.690 3.015 147.840

Huelva 3.686 160.361 3.500 153.487 3.329 150.660 2.886 133.487 2.460 117.083 2.239 106.884 2.175 102.790 2.139 102.110 2.140 103.792 2.209 108.318

Jaén 3.206 139.479 3.028 132.789 2.894 130.973 2.659 122.987 2.442 116.226 2.190 104.545 2.091 98.820 2.102 100.344 2.151 104.326 2.170 106.405

Málaga 7.787 338.777 7.314 320.745 7.181 324.989 6.534 302.218 5.819 276.953 5.172 246.898 5.014 236.961 5.140 245.370 5.430 263.361 5.586 273.908

Sevilla 9.712 422.526 9.192 403.102 9.161 414.598 8.439 390.331 7.438 354.008 6.510 310.770 6.272 296.414 6.404 305.710 6.735 326.655 7.013 343.880

Andalucía 43.174 1.878.307 40.572 1.779.227 39.526 1.788.820 36.305 1.679.222 32.235 1.534.211 28.888 1.379.037 27.799 1.313.777 28.170 1.344.761 29.297 1.420.938 30.346 1.488.007

Media por habitante (euros) 229,0 214,3 213,7 199,34 181,56 164,3 156,35 160,1 160,1 177,6

M.B: Máquinas tipo B

10. Evolución del número de máquinas "B" y volumen de juego en maquinas B en Andalucía por provincia (miles de euros)
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11. Actuaciones de inspección por materia, provincia y organismo

Inspecciones por materia y provincia

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Andalucía

Máquinas 676 17 672 768 401 302 1.212 1.009 5.057

Salones 0 23 24 12 50 0 28 12 149

Bingos 0 15 0 2 3 0 0 9 29

Casinos 0 4 0 0 0 0 20 0 24

Sorteos y otros juegos 0 233 21 12 3 2 140 15 426

Total 676 292 717 794 457 304 1.400 1.045 5.685

Inspecciones por materia y organismo

Policía Total

Máquinas 7 5.050 5.057

Salones 15 134 149

Bingos 3 26 29

Casinos 17 7 24

Sorteos y otros juegos 323 103 426

Total 365 5.320 5.685

Delegaciones y otras 
autoridades

Almería
11,9%

Cádiz
5,1%

Córdoba
12,6%

Granada
14,0%

Huelva
8,0%
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Málaga
24,6%
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18,4%

Inspecciones realizadas por materia y provincia
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12. Expedientes Sancionadores Iniciados y Resueltos por materia y provincia

Iniciados Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Andalucía

Máquinas 0 0 2 0 1 0 0 1 4

Salones 2 0 1 0 1 0 0 0 4

Bingos 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Casinos 0 0 0 0 0 0 0 0 -

Sorteos y otros juegos 0 17 3 3 1 0 9 0 33

Total 2 18 6 3 3 0 9 1 42

Resueltos

Máquinas 0 12 2 1 5 0 0 3 23

Salones 36 3 3 1 3 3 4 0 53

Bingos 0 6 0 0 0 0 0 1 7

Casinos 0 0 0 0 0 0 0 0 -

Sorteos y otros juegos 0 182 19 5 2 1 81 2 292

Total 36 203 24 7 10 4 85 6 375
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13. Prohibidos por residencia y sexo

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Andalucía

Casinos 255 1.361 633 1.739 605 316 3.529 4.034 12.472

Hombres 184 840 485 1.152 394 283 2.505 2.470 8.313

Mujeres 71 521 148 587 211 33 1.024 1.564 4.159

Bingos 616 2.406 1.494 2.242 974 513 5.025 5.286 18.556

Hombres 312 971 840 1.398 535 409 2.471 3.005 9.941

Mujeres 304 1.435 654 844 439 104 2.554 2.281 8.615

Salón de Juego 265 662 277 907 353 162 1.692 807 5.125

Hombres 186 366 203 496 197 135 1.071 477 3.131

Mujeres 79 296 74 411 156 27 621 330 1.994

TOTAL 1.136 4.429 2.404 4.888 1.932 991 10.246 10.127 36.153

Hombres 682 2.177 1.528 3.046 1.126 827 6.047 5.952 21.385

Mujeres 454 2.252 876 1.842 806 164 4.199 4.175 14.768

Nota: Una misma persona puede tener la prohibición en más de un establecimiento y en más de un tipo de local
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14. Prohibidos por ámbito de prohibición y sexo

Casinos Bingos

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Almería 16 12 28 69 129 198 85 141 226

Cádiz 135 83 218 162 420 582 297 503 800

Córdoba 18 15 33 152 227 379 170 242 412

Granada 45 14 59 155 125 280 200 139 339

Huelva 42 34 76 79 111 190 121 145 266

Jaén 16 3 19 60 32 92 76 35 111

Málaga 446 69 515 392 711 1.103 838 780 1.618

Sevilla 102 42 144 237 344 581 339 386 725

Prohibidos ámbito provincial 820 272 1.092 1.306 2.099 3.405 2.126 2.371 4.497

Prohibidos ámbito Comunidad Autónoma 8.313 4.159 12.472 9.941 8.615 18.556 18.254 12.774 31.028

Total prohibidos 9.133 4.431 13.564 11.247 10.714 21.961 20.380 15.145 35.525

Nota: No se ofrece la desagregación del dato para Salones de Juego, por la imposibilidad actual de los sistemas de información

Total prohibidos 


